教高〔2010〕188号

河 南 省 教 育 厅

关于做好2010年度河南省高等学校特聘教授
人选推荐工作的通知

各有关高等学校：

为进一步推进人才强省战略，深入实施“人才强校”工程，加快高层次人才的引进和培养，根据我厅《关于印发〈河南省高等学校设立特聘教授岗位实施办法〉的通知》（豫教高〔2004〕238号，以下简称“实施办法”）、《关于实施河南省高等学校特聘教授岗位制度补充意见》（教高〔2006〕318号，以下简称“补充意见”）和《关于印发<河南省高等学校特聘教授考核管理办法>（试行）》（教高〔2007〕501号）（以下简称“考核管理办法”）的通知精神，现就做好2010年度河南省高等学校特聘教授人选推荐工作通知如下：

一、推荐范围

在已获准设置的省特聘教授岗位学科中推荐特聘教授候选人。每个特聘教授岗位学科推荐候选人不超过两人。
二、推荐条件

各有关高校要抓住当前引进海外高层次人才的有利时机，按照“实施办法”、“补充意见”和“考核管理办法”的有关规定，面向海内外公开招聘特聘教授人选，严格遴选条件，严把人选质量，提高高层次人才队伍建设工作水平。
三、申报时间和材料要求

各高校务于4月16日前将所有申报材料报送我厅高教处，逾期不再受理。联系人：闫治国 杨长春  联系电话：0371—69691869  69691867 电子信箱：a1869@126.com。需要报送的材料包括：

1．学校报送特聘教授候选人的正式文件。
2．河南省高等学校特聘教授候选人推荐表（附件1）纸质件5份，电子版1份。

3．学校2010年度河南省高等学校特聘教授候选人申报汇总表（附件2）。

4．每位特聘教授候选人附件材料5份（并装订成册）。附件材料包括：

（1）附件材料目录（须标注页码）；
（2）特聘教授候选人在海外取得学历、学位，应出具教育部学历认证机构的学历认证；

（3）海外特聘教授候选人申报时应提供担任高水平大学助理教授及以上职位或其他相应职位的任职证明；
（4）特聘教授岗位设置申请表和特聘教授候选人推荐表中列举的SCI、EI、SSCI、CSSCI收录以及论文他引用情况，推荐单位和候选人应提供源证明（原件，须经有关检索机构盖章）；

（5）推荐表中列举的所有科研项目立项证书、获奖及专利情况的证明复印件；

（6）5篇重要创新性论文的全文及其刊载杂志封面、目录的复印件，以及推荐表中列举的其他代表性著作封面、目录和论文首页复印件；

（7）在国际学术会议上担任职务的证明以及作大会报告、特邀报告的邀请信或通知复印件；
（8）申报材料中的科研项目、论文均须标明主持人或参加人的顺序，证明、证件材料复印件需加盖学校公章；

（9）人文社会科学领域的特聘教授候选人，学校党委严格掌握人选的政治标准，申报时应附学校党委对候选人的书面意见。
附件：1.河南省高等学校特聘教授候选人推荐表
2.2010年度河南省高等学校特聘教授候选人申报汇总表

二○一○年三月二十三日

附件1

编号

河南省高等学校特聘教授候选人

推  荐  表

	推荐学校名称（盖章）：

	设岗学科名称：

	候选人签字：

	侯选人国籍：

	候选人现工作单位：

	候选人联系电话：

	填表日期：

河 南 省 教 育 厅 制

填  写  说  明

一、填写本表前，请认真阅读《河南省高等学校设立特聘教授岗位实施办法》。填写内容必须实事求是，字迹要端正清楚。

二、本表按国务院学位委员会、原国家教育委员会1997年颁布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》中的二级学科填报。《目录》中所列一级学科不分设二级学科的，按一级学科填报。

三、本表第一至四项由候选人本人填写，学校负责审核。

四、本表第五项为活页，由推荐学校聘请3名以上国内外学术造诣高深的著名同行专家填写，每位专家填写一份。如推荐意见为外文，学校需依照格式将其翻译为汉语，并将原件附后。

五、本表内有关栏目填写不下的，可另附页。

	一、候选人简况

	姓  名

	性别

	国籍

	出生年月

	专业技术

职    务

	任职时间

	从事专业

	现工作单位

	最后学历
	    年  月  毕业于        学校     专业
	学位

	主要学术及社会兼职

	学 习 及 工 作 简 历

	二、候选人科研教学基本情况

	2.1本人近五年来科学研究工作主要成果统计

	发表论文
	共计：           篇
	国外学术刊物：        篇
	国内学术刊物：        篇

	SCI收录：       篇
	EI收录：              篇
	ISTP收录(特邀)：      篇

	出版学术专著           部
	著作、论文引用总次数：      其中，他引次数：

	鉴定项目
	共计：   项
	国际领先水平：        项
	国际先进水平：        项

	国内领先水平：        项
	国内先进水平：        项

	获

奖

项

目
	获奖级别
	获奖项目总数
	其中

	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	四等奖

	国

家

级
	自然科学

	发明奖

	科技进步奖

	省部级

	国际学术奖

	名称：

	获得专利情况
	国际发明专利：            项
	国内发明专利：                      项

	2.2本学科近五年科研经费情况统计（单位：万元）

	经费来源
	国际合作项目
	国家发改委、科技
部、教育部项目费
	国家自然

(社会)科学基金
	国务院部门

项目费
	地方政府

项目费
	企事业单位

委托科研

项目费

	总经费

	已完成项目

	目前正承担项目

	合 计：         万元

	2.3本人近五年以来承担的科研项目统计（单位：项）

	项目来源
	国际合作项目
	国家发改委、科技部、教育部项目
	国家自然

(社会)科学基金
	国务院部门项目
	地方政府项目
	企事业单位委托科研

项目

	总项目

	已完成项目

	目前正承担项目

	       总项目数      项，其中基础研究         项；应用研究          项；技术开发      项

	2.4本人近五年来教学与本人培养情况

	近五年获

奖项目
	获奖级别
	获奖项目总数
	其中

	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	四等奖

	国家级
	教学成果奖

	教材奖

	省部级
	教学成果奖

	教材奖

	年均教学工作量：

	博士研究生
	毕业人数：
	硕士研究生
	毕业人数：

	在读人数：

	在读人数：

	授

课

情

况
	课  程  名  称
	授 课 对 象
	课  时  数

	三、候选人主要学术成就

	3.1候选人承担主要科研项目（10项以内，请注明项目名称、项目来源、项目起讫时间以及候选人作为项目完成人的顺序等）

	3.2近五年候选人项目获奖情况（10项以内，请注明获奖项目名称、获奖时间、奖励名称及级别以及候选人作为项目完成人的顺序）

	3.3近五年候选人代表性著作、论文（15篇以内，请注明著作或论文名称、出版单位或发表的刊物名称、期号、出版或发表时间、所有著、作者姓名以及作者排序等）

	3.4近五年候选人获得专利情况（请注明获得时间、国家、候选人作为专利所有人的顺序等）

	3.5候选人其他获奖及荣誉称号

	四、工作思路及预期目标
（本栏由候选人填写，主要填写对履行本学科特聘教授岗位职责的工作思路及学科发展的预期目标等）

                                 候选人签名：

                                                     年   月   日

	五、专家推荐意见
（主要填写对候选人学术水平、科研能力、发展潜力及带领本学科保持或赶超国际先进水平的可能性等的评价和推荐意见）

推荐者姓名：             职务：         工作单位：

推荐意见：

                                推荐者签名：

                                                    年   月   日

注：此页可复制，需由3名以上专家填写意见，内容填写不下可另附页。

	六、校学术委员会评议推荐意见

	                                      校学术委员会主任签名：

                                      校学术委员会盖章：

                                        年   月   日

	七、学校推荐意见

	                         校长签名：

                     学校盖章：

                                      年   月   日

	八、专家评审委员会意见

	                     专家评审委员会主任签字：

                                      年   月   日

	九、省教育厅意见

	                                       （盖  章）

                                        年   月   日

主题词：高等教育  特聘教授  推荐  通知

河南省教育厅办公室               2010年3月23日印发
河南省教育厅

PAGE
— 8 —